
 1

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY 
dle zákona č.89/2012 Sb. v platném znění 

 
EXTERNÍ PROVÁDĚNÍ KONTROLY JAKOSTI 

 
1. Smluvní strany 

 
 
Zhotovitel:  Státní veterinární ústav Olomouc, Jakoubka ze Stříbra 1 
 779 00 Olomouc 
                                     Státní příspěvková organizace 
                                     Zřizovací listina Ministerstva zemědělství ČR č.j. 20811/2001-303        
 
Zastoupený:              doc. MVDr. Janem Bardoněm, Ph.D., MBA - ředitelem  
 
Bankovní spojení:    ČNB 139811/0710 
IČ:                                13642103 
DIČ :                             CZ13642103, neplátci DPH 
dále jen Zhotovitel 
 
Objednatel:       Bleached Cotton Improvement Amsterdam BV            
Zastoupený:                Fred Koning – Managing Director / Co-Owner  
DIČ:  NL 862066256B01    
dále jen Zákazník        
 
 
2. Předmět smlouvy 
 
Dodavatel poskytne objednateli v rámci této smlouvy následující služby:  
 
 2.1. Mikrobiologické, fyzikálně – chemické a senzorické laboratorní testování (rozbory) 

surovin, potravin, obalů a vody, případně dalších vzorků souvisejících s výrobou, 
skladováním, zpracováním a prodejem potravin dle potřeb a požadavků zákazníka. 

 
  2.2. Laboratorní vyšetření – rozbory potravin dle § 3 odst. 1 písm. f) platného zákona č. 

110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích a platného zákona č.: 166/1999 Sb. 
o veterinární péči.  

 
 2.3. Kontrola dezinfekce a sanitace potravinářských provozů a zařízení, ověřování 

kritických kontrolních bodů (HACCP) ve výrobě potravin dle požadavků zákazníka.  
 
 2.4. Konzultace, odběr vzorků je možný po vzájemné dohodě, případně i odběr vzorků.  
 
 2.5. Laboratorní zkoušky jsou prováděny podle definovaných a aktuálně platných 

laboratorních metod, případně podle metod dohodnutých se zákazníkem.  



 2

2.6. Výsledky zkoušek – protokoly o zkouškách budou předány pouze zákazníkovi, 
nebude-li dohodnuto jinak. - dále uváděno jako: Služby.  
 
2.7. Rozsah laboratorního testování (cíl, jednotlivé testy atd.) definuje zákazník na 
žádance, která je přiložena ke každému vzorku, včetně definované dodací adresy.  
 
2.8. Zákazník se zavazuje uhradit cenu výše uvedených Služeb – dále jen: Ceny a 
fakturace – jak je uvedeno v části 3 níže. 
 
 

3. Ceny a fakturace  
3.1. Vlastní laboratorní vyšetření, případně další prováděné činnosti budou 
zpoplatněny dle aktuálně platného ceníku laboratorních rozborů a služeb – dále jen: 
Ceník služeb. Aktuální a aktuálně platný Ceník služeb je přílohou. č. 1 této smlouvy. 
Případné změny, rozdíly v Cenách služeb je v případě zájmu možné konzultovat se 
zákazníkem osobně.  
 
3.2. Zhotovitel je oprávněn upravit výši sjednané ceny bez dohody smluvních stran z 
důvodu inflace za následujících podmínek:  
a) Inflací se rozumí meziroční inflace měřená přírůstkem souhrnného indexu 
spotřebitelských cen zboží a služeb, který je každý kalendářní rok udáván Českým 
statistickým úřadem za předchozí rok, vyjádřený v procentech.  
b) Zhotovitel je oprávněn navýšit cenu z důvodu inflace od nynějška jednou ročně o 
tolik procent, jako byla míra inflace v předchozím roce.  
c) Za cenu dohodnutou se považuje cena zvýšená o inflaci.  
 
3.3. Zhotovitel vystavuje fakturu na poplatky za služby jednou měsíčně k poslednímu 
dni aktuálního měsíce za testy provedené v daném měsíci. Fakturu je třeba zaslat také 
elektronicky e-mailem na adresu  
 
3.4. Zákazník je povinen uhradit servisní poplatky provedené včas bankovním 
převodem na bankovní účet dodavatele číslo 4631811/0100. 
 

4. Dodací lhůta, oznámení o výsledcích testu  
4.1. Dle čl. 2 oznámí zhotovitel zákazníkovi výsledky zkoušek neprodleně po ukončení 
zkoušky prostřednictvím zkušebních protokolů poštou.  
 
4.2. V případě potřeby může zákazník výsledky konzultovat telefonicky nebo e-mailem. 
Výsledky testu mohou být na žádost zákazníka zaslány také e-mailem nebo faxem.  
 
 



 3

5. Doba trvání a ukončení smlouvy  
5.1. Tato smlouva se podepisuje na dobu neurčitou, počínaje dnem účinnosti 
28.6.2023  
 
5.2. Obě strany mohou Smlouvu vypovědět písemnou formou s 90denní výpovědní 
lhůtou. 90denní výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé straně.  
 
5.3. Tato smlouva může být ukončena vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. 
5.4. Každá ze stran může tuto smlouvu s okamžitou platností vypovědět, pokud:  
a) je proti druhé straně zahájeno jakékoli řízení o úpadku, likvidaci nebo dobrovolném 
zrušení;  
b) druhá strana poruší ustanovení o mlčenlivosti uvedená v této smlouvě;  
c) druhá strana je v prodlení s plněním kterékoli své platební povinnosti nebo 
neposkytne služby ve lhůtě stanovené v této smlouvě (a v objednávce) po dobu delší 
než 60 (šedesát) dnů;  
d) druhá strana se dopustí jiných hrubých porušení – včetně zejména, ale nikoli 
výhradně, opožděného a nedostatečného plnění pravidelně.  
 

6. Důvěrnost  
S veškerými informacemi, obchodními tajemstvími, údaji, fakty, řešeními, výsledky 
testů a další dokumentací – včetně ustanovení této smlouvy –, které by se mohly 
strany dozvědět v průběhu plnění této smlouvy, budou strany nakládat jako s 
důvěrnými a nebudou vydány neoprávněným třetím osobám, nebudou zpřístupněny 
dalším osobám a bude s nimi nakládáno jako s důvěrnými i v rámci vlastního 
obchodního vedení, po dobu trvání této smlouvy a po jejím ukončení neomezeně. 
 

7. Závěrečné ustanovení  
7.1. Změny a dodatky Smlouvy se provádějí písemnou formou, prostřednictvím 
jednotlivě číslovaných příloh Smlouvy a pouze po předchozí a společné dohodě 
smluvních stran.  
 
7.2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s tím, že zhotovitel obdrží dvě 
vyhotovení.  
 
7.3. Ostatní záležitosti neuvedené v této smlouvě se řídí občanským právem.  
 
7.4. Smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
 
7.5. Pokud budou některá ustanovení této smlouvy považována za neúčinná, neplatná 
nebo nevymahatelná, použijí se pravidla, která se nejvíce blíží vůli smluvních stran 



 4

vyjádřené v této smlouvě. V takovém případě strany v co nejkratší době nahradí 
příslušné ustanovení ustanovením odpovídajícím jejich původní smluvní vůli. Výše 
uvedené se nevztahuje na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ustanovení 
této smlouvy  
 
7.6. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vyjadřují, že jí rozumí a že s ní souhlasí. 

 
 Přílohy: 
Příloha č.1 – Platný ceník rozborů a služeb 
 
 
 
V Olomouci dne  
 
 
 
 
……………………………………     ……………………………………… 
        za objednatele                               za zhotovitele 
             doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA 
 


